JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE JANEIRO DE 2025 24

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE JANEIRO DE 2025 24

Publicações Legais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS – CIGRES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

LUIZ CARLOS BENEDETTE, Presidente do Conselho de Prefei-
tos do Consórcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sóli-
dos – CIGRES, inscrito no CNPJ sob nº 07.363.412/0001-35,
usando das atribuições legais que lhe são conferidas no Esta-
tuto, ART.18, I, CONVOCA os Prefeitos dos Municípios Consor-
ciados para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada
no dia 07 de fevereiro de 2025, às 09h00min em 1ª convoca-
ção, com a presença de 2/3 (dois terços) dos consorciados em
2ª chamada às 09h30min com a presença de qualquer número
de consorciados (conforme Art. 15), na sede do Consorcio CI-
GRES, na Br 386 km 43, nº s/n, Linha Osvaldo Cruz no municí-
pio de Seberi/RS, com a seguinte ordem do dia:
1. Prestação de contas do exercício 2024 do Consórcio.
2. Eleição do Conselho de Prefeitos e posse da nova Diretoria
para gestão 2025-2026.
3. Eleição do Conselho Fiscal para gestão 2025-2026.
4. Assuntos Gerais.

Seberi/RS, 27 de janeiro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Presidente do CIGRES

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresas para fornecimento de materiais
em caráter emergencial para a ETA Alto Alegre, com a FLETEC
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 00.434.171/0001-29,
no valor de R$ 502,45 (quinhentos e dois reais e quarenta e
cinco centavos), com a empresa FREEWAY ELETRICO E HI-
DRAULICO LTDA – CNPJ: 05.318.243/0001-96 no valor de R$
245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) e com a empresa
MUNDO HIDRA – CNPJ: 41.508.416/0001-00 no valor de R$
6.620,90 (seis mil e seiscentos e vinte reais e noventa centa-
vos), totalizando R$ 7.368,35 (sete mil e trezentos e sessenta
e oito reais e trinta e cinco centavos), com base no Art. 75,
VIII, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 02/2025,
Dispensa de Licitação nº 02/2025. Alpestre, 27 de janeiro de
2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Pregão Eletrônico 04/2025: Registro de preços objetivando
aquisição de gêneros alimentícios/lanches prontos, visando a
manutenção das atividades da secretaria de assistência social;
Propostas até 11/02/2025, às 8:30 horas no https://www.bll-
compras.com.br. Etapa de Lances: 11/02/2025, às 8:45 ho-
ras. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 27/01/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

Extrato de contrato 01/2025
Alexandre Costa, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso
de suas atribuições e em conformidade com a Lei Federal nº
14.133 e alterações posteriores, torna público ao conhecimento
dos interessados Extrato de contrato de Dispensa Presencial Nº
01/2025. Processo Administrativo n.º 01/2025, sendo: CON-
TRATADA: Wilian Borba de Souza.CNPJ:39.740.562/0001.53
OBJETO: Serviço/Locação Retroescavadeira c/tração 4x4!VA-
LOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais.)
Cristal Do Sul-RS, 27 de janeiro de 2025, Alexandre Costa -
Prefeito Municipal.

Extrato de Dispensa Presencial Nº 02/2025
Alexandre costa, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso
de suas atribuições e em conformidade com a Lei Federal nº
14.133 e alterações posteriores, torna público ao conhecimen-
to dos interessados Extrato de Dispensa Presencial Nº 02/2025.
Processo Administrativo n.º 04/2025, sendo: CONTRATADA: Ro-
deio Materiais De Construção LTDA. CNPJ: 17.829.424/0001.66.
OBJETO: aquisição de material hidráulico para Redes de distribui-
ção de água! VALOR: R$ 33.305,50 (trinta  e três mil trezentos e
cinco reais com cinquenta centavos.)
Cristal Do Sul-RS, 27 de janeiro de 2025, Alexandre Costa -
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025
PROCESSO Nº005/2025

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO GRAN-
DE DO SUL, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto
ao Edital de Chamamento Público nº 001/2025, com o objeto
de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, tendo em vista
que no dia 10/02/2025 foi Decretado Feriado Municipal em co-
memoração ao dia da Padroeira do Município, para nele fazer
constar que:

NO EDITAL DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2025, ONDE SE LÊ:
O Município de Novo Tiradentes-RS, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o n° 92.411.172/0001-76, re-
presentado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ CARLOS
BENEDETTE, no uso de suas atribuições legais, e considerando
o disposto no art. 14 da Lei 11.947/2009 e na RESOLUÇÃO Nº
06, DE 08 DE MAIO DE 2020, através da Secretaria Municipal
de Educação e Desporto vem realizar Chamada Pública para
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período
de fevereiro a dezembro de 2025. Os grupos formais/informais
deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto
de venda até o dia 10 de fevereiro de 2025 as 08h00min, na
Secretaria de Educação e Desporto com sede a Prefeitura Mu-
nicipal de Novo Tiradentes.

4. DA ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO:
4.1. No dia 10 de fevereiro de 2025 as 08h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Novo Tiradentes, a Comissão fará ava-
liação e aprovação da documentação e julgamento dos preços
constantes do anexo III.

LEIA-SE:
O Município de Novo Tiradentes-RS, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o n° 92.411.172/0001-76, re-
presentado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. LUIZ CARLOS
BENEDETTE, no uso de suas atribuições legais, e considerando
o disposto no art. 14 da Lei 11.947/2009 e na RESOLUÇÃO Nº
06, DE 08 DE MAIO DE 2020, através da Secretaria Municipal
de Educação e Desporto vem realizar Chamada Pública para
aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o período
de fevereiro a dezembro de 2025. Os grupos formais/informais
deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto
de venda até o dia 12 de fevereiro de 2025 as 08h00min, na
Secretaria de Educação e Desporto com sede a Prefeitura Mu-
nicipal de Novo Tiradentes.

4. DA ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO:
4.1. No dia 12 de fevereiro de 2025 as 08h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Novo Tiradentes, a Comissão fará ava-
liação e aprovação da documentação e julgamento dos preços
constantes do anexo III.

Os demais itens do Edital de Chamamento Público nº001/2025
permanecem inalterados.

Novo Tiradentes, RS, 27 de janeiro de 2025.
Atenciosamente,

LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 6B4D-EAF5-AE48-4293.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
B4

D
-E

AF
5-

AE
48

-4
29

3.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE JANEIRO DE 2025 25JORNAL O ALTO URUGUAI | 28 DE JANEIRO DE 2025 25

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

Pregão Eletrônico 05/2025: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO
KM. Propostas até 12/02/2025, às 8:30 horas no https://www.
bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 12/02/2025, às 8:45 ho-
ras. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.
rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-
1133. Planalto/RS, 27/01/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º02/2025

O Prefeito Municipal de Jaboticaba/RS., torna pública a RETI-
FICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico  n.º02/2025, publicado
no jornal O Alto Uruguai no dia 18/01/2025, onde se lê: “DATA:
31/01/2025.” leia-se: “DATA: 11/02/2025”, onde se lê: “DATA:
28/01/2025.” leia-se: “DATA: 06/02/2025”.  Jaboticaba/RS., 27
de Janeiro de 2025. O Edital retificado encontra-se no site: www.
jaboticaba.atende.net.  Edvaldo Rosa Ribeiro, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2025. Tipo: Menor preço por
item. OBJETO: Registro de preço para fornecimento eventual
e futuro, de forma parcelada, de tubos de concreto para ma-
nutenção e construção de sistemas de drenagens, urbanos e
rurais, no município de Rodeio Bonito/RS. Data de abertura dia
07/02/2025 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV.
do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.ro-
deiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 27 de janeiro de 2025.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 6B4D-EAF5-AE48-4293.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 6
B4

D
-E

AF
5-

AE
48

-4
29

3.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/6B4D-EAF5-AE48-4293
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6B4D-EAF5-AE48-4293

Hash do Documento
BC59253365169049C1A3BEECF0597A4331498C632E21043E020CEABABC3B32F3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/01/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 27/01/2025 17:39 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59